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ACI KAYBIMIZ

Prof. Dr. 
İhsan Doğramacı
Prof.Dr. İhsan Doğramacı’yı tedavi gördüğü 
Hacettepe Üniversitesi Hastanesi’nde, çoklu organ 
yetmezliği nedeniyle 25 Şubatta kaybettik. 

İhsan Doğramacı 3 Nisan 
1915 tarihinde Erbil’de Kale 

Mahallesi’nde dünyaya geldi. 
Erbil’de V. Murat zamanında 
yaşamış olan Doğramacızade 
Kara Mehmed’in soyundan gelen 
Doğramacızade Ali Paşa’nın en 
büyük çocuğudur. İlköğrenimini 
Erbil İbtidaiyyesi’nde, orta 
öğrenimini Beyrut’ta Beyrut 
Amerikan Üniversitesi’ne bağlı 
Uluslararası Kolej’de (1932) 
tamamladı. Üç yıl Bağdat 
Tıp Fakültesi’ne devam eden 
Doğramacı, tıp eğitimini İstanbul 
Tıp Fakültesi’nde 1938’de 
tamamlayarak doktor oldu. 
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Kaybettiklerimiz

Daha sonra ihtisas çalışmalarını An-
kara Numune Hastanesi’nde, Harvard 
Üniversitesi’ne bağlı Boston Children’s 
Hospital ve Washington Üniversitesi’ne 
bağlı St. Louis Children’s Hospital’da 
sürdürdü. 1942 yılında Sadrazam Mah-
mut Şevket Paşa’nın yeğeni, (Irak Baş-
bakanlığı da yapmış olan) Hikmet Sü-
leyman Bey’in kızı Bağdat Amerikan Kız 
Koleji öğrencisi Ayser Hanım ile evlendi. 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde 
doçent (1949) ve profesör (1954) oldu. 
Çocuk Sağlığı Enstitüsü’nün, Hacettepe 
Tıp ve Sağlık Bilimleri Fakültesi’nin ve 
Hacettepe Üniversitesi’nin kurulmasın-
da büyük hizmeti geçti. Bu eğitim kuru-
luşlarında entegre tıp eğitimi sistemini 
ve öğretim üyelerinin tam gün çalışma 
düzenini gerçekleştirdi.

 Ankara Üniversitesi Rektörlüğü (1963-
1965), ODTÜ Mütevelli Heyet Başkan-
lığı (1965-1967), Hacettepe Üniversitesi 
Rektörlüğü (1967-1975) görevlerinde 
bulunan Doğramacı, bundan sonra Pa-
ris V Üniversitesi’nde öğretim üyeliğine 
atandı.

1964-1973 yılları arasında Avrupa 
Rektörler Konferansı (Standing Confe-
rence of Rectors, Presidents and Vice-
Chancellors of the European Universities 
- CRE) yönetim kurulu üyeliği, 1981’den 
bugüne kadar Uluslararası Yükseköğre-
tim Konferansı (International Conference 
on Higher Education - I. C. H. E.) kurulu-
şunda yönetim kurulu üyeliği, başkanlık 
ve onursal başkanlık görevlerinde bulu-
nan Doğramacı, bu suretle çeşitli ülkele-
rin yükseköğretim yönetim sistemlerini 
yakından inceleme olanağı buldu.

İhsan Doğramacı, Dünya Sağlık Ör-
gütü tarafından Kamerun - Yaounde, 
Nijerya-Ife, Brezilya-Brasilia ve Kanada-
Sherbrooke’da tıp fakültelerinin kurul-
ması ve eğitim programlarının düzenlen-
mesinde danışmanlık görevleri yaptı.

Yüksek Öğretim Kurumunun kurucu-
su olan Doğramacı 10 Aralık 1981 – 10 

Temmuz 1992 tarihleri arasında YÖK 
Başkanlığı’nda bulunmuştur. Türk eğitim 
hayatına, özellikle de yüksek öğretimin 
kurumsallaştırılıp batı tarzı bir bilimsel-
liğe kavuşturulmasına büyük katkıları 
olmuştur. Ancak bunun yanı sıra özgür 
ve rasyonel üniversite realitesini zayıf 
düşürmekle de itham edilmiştir.

Prof.Dr. İhsan Doğramacı Türkiye’nin 
ilk vakıf üniversitesi olan Bilkent 
Üniversitesi’nin kurucusudur. Doğra-
macı uzun yıllar Bilkent Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Başkanlığı görevini 
yapmıştır.

İhsan Doğramacı ayrıca Barış Vakfı`nın 
ve Erbil Vakfı’nın kurucusudur. Erbil’de 
İhsan Doğramacı Vakfı’nın sağlık, sos-
yal, eğitim ve kültürel alanda aralarında 
hastane ve Bilkent Üniversitesi’nin bir 
şubesinin de kurulması yer alan birçok 
projesi bulunmaktadır.

 İhsan Doğramacı Almanya “Akademie 
der Naturforscher” Leopoldina, Hindis-
tan National Academy of Medical Sci-
ences, Fransa Academie Nationale de 
Medecine, Amerika Academy of Pediat-
rics, Azerbaycan Elmler Akademiyası ile 
İngiltere Royal College of Physicians’ın 
asli üyesi ve İngiltere Royal College of 
Pediatrics and Child Health’ın kurucu 
üyesiydi. Bunların dışında Doğramacı 
20 ülkenin meslek kuruluşlarının şeref 
üyesiydi.

Hizmet verdiği tıp dünyasından ve ulus-
lararası kuruluşlardan birçok önemli 
ödül alan Doğramacı, TÜBİTAK Hizmet 
Ödülü, Leon Bernard Vakfı Ödülü, Ame-
rikan Pediatri Akademisi ödülü ve UNI-
CEF ödülü sahibiydi.

İngilizce, Fransızca, Almanca, Arapça 
ve Farsça bilen İhsan Doğramacı, evli 
ve Bilkent Üniversitesi Rektörü Prof.
Dr. Ali Doğramacı ile birlikte 3 çocuk 
babasıydı.


